D
epartam

ento Legislativ
o
 - 04  dez 20

19  08
:26

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
CONTAS PÚBLICAS

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N°: 119/2019

VEREADOR RELATOR: ANDERSON ZANELLA (PSD)
VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

JOCELITO TONIETTO (PDT): Seguiu o voto do relator
AGOSTINHO PETROLI (MDB): Seguiu o voto do Relator
SIDINEI DA SILVA (PPS): Seguiu o voto do Relator
VOLNEI CHRISTOFOLI (PP): Seguiu o voto do Relator

ÇAmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO Em:
..

Às ..3E- .Horas

Ass.: 	.... ....

Com 5 ( cinco) votos favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei Ordinária N° 119/2019
passa a ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e
Contas Públicas.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos três dias do mês de dezembro de dois mil e
dezenove.

Wh.
III

_TO

Vereador Ggo• 	Pessutto (PSDB)
Presidente da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Contas Públicas

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 04  dez 20

19  08
:26

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

À COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS PÚBLICAS
VOTO DO RELATOR

PROCESSO: 154/2019
PROJETO DE LEI ORDINÁRIA: 119/2019
VEREADOR RELATOR: ANDERSON ZANELLA (PSD)
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 21 DE NOVEMBRO DE 2019
AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL
EMENTA: AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES A DESAFETAR E
PERMUTAR ÁREA DE TERRA COM BELLA VISTA INCORPORAÇÕES DE IMÓVEIS
LTDA

O Vereador ANDERSON ZANELLA (PSD) e Relator do Projeto de Lei
Ordinária número 119/2019, após proceder a análise da proposição acima referida, que
"AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES A DESAFETAR E PERMUTAR
ÁREA DE TERRA COM BELLA VISTA INCORPORAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA, exara o
seguinte Voto:

O Projeto de Lei apresentado, visa autorizar o Município de Bento Gonçalves a
desafetar e a permutar área de terra com a empresa BELLA VISTA INCORPORAÇÕES DE
IMÓVEIS LTDA. Tratando-se de proposição de permuta de uma área de terra de
3.168,4607m2, constante na Matrícula n° 27.443, fl. 01, do Livro 2-RG, pertencente ao
Município de Bento Gonçalves, com uma área de terra de 4.758,87m2, constante na matrícula
n° 87.629, fl. 01/01-v/02, do Livro 2-RG, conforme descrito no art. 1° do projeto de lei.

Segundo justificativa apresentada, a referida permuta destina-se ao
prolongamento e infraestrutura na Rua Arlindo A. Menegotto, conforme projeto básico
apresentado pelo IPURB, o qual ficará às expensas da empresa Bella Vista Incorporações de
Imóveis Ltda, no montante de R$ 696.781,23 (seiscentos e noventa e seis mil, setecentos e
oitenta e um reais e vinte e três centavos).

Analisando o projeto em questão, vejo que não há impedimento para o
prosseguimento do projeto, sendo o voto deste relator FAVORÁVEL à tramitação da matéria.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos três dias do mês de dezembro de dois
mil e dezenove.

Vereador Ande
Relator do Projeto de

aliena • .1))
dinária 	ero 119/2019

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2